
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로관리과

정책: 도로환경개선

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 도로관리과

도로관리과 23,095,007 20,766,867 2,328,140

국 1,900 0 1,900

지 223,000 182,500 40,500

도 984,250 982,000 2,250

시 21,885,857 19,602,367 2,283,490

도로환경개선 13,721,219 12,916,119 805,100

국 1,900 0 1,900

지 223,000 182,500 40,500

도 578,750 576,500 2,250

시 12,917,569 12,157,119 760,450

시도 정비 9,031,086 8,245,986 785,100

국 1,900 0 1,900

지 223,000 182,500 40,500

도 539,250 537,000 2,250

시 8,266,936 7,526,486 740,450

보행약자 부적격시설 개선사업 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○보행약자 부적격시설 개선사업(특별조정교부

금 50백만원) 100,000 100,000 0경정 100,000,000원

제설창고 전진기지 리모델링사업 937,000 551,800 385,200

401 시설비및부대비 931,800 551,800 380,000

01 시설비 930,000 550,000 380,000

○염화칼슘 교반시설 설치 380,000 0 380,000380,000,000원*1식

405 자산취득비 5,200 0 5,200

01 자산및물품취득비 5,200 0 5,200

○제설창고 전진기지 사무실 비품 5,200 0 5,200

▷PC 1,300 0 1,300

▷IP 전화기 250 0 250

▷냉장고 700 0 700

▷책상 150 0 150

▷의자 100 0 100

▷프린터기 700 0 700

▷TV 1,000 0 1,000

▷세탁기 1,000 0 1,000

1,300,000원*1대

250,000원*1대

700,000원*1대

150,000원*1대

100,000원*1대

700,000원*1대

1,000,000원*1대

1,000,000원*1대

횡성·원주간 지역주민 상생협력 통합(가로환경 개선

)

269,080 221,080 48,000

지 223,000 182,500 40,500

도 2,250 0 2,250

시 43,830 38,580 5,250

401 시설비및부대비 269,080 221,080 48,000

지 223,000 182,500 40,500

도 2,250 0 2,250

시 43,830 38,580 5,250



부서: 도로관리과

정책: 도로환경개선

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 267,500 219,500 48,000

○횡성역~치악산국립공원간 상생협력사업 267,500 219,500 48,000

▷도로 및 보행안전시설 정비

267,500 219,500 48,000경정 267,500,000원

지 223,000 182,500 40,500

도 2,250 0 2,250

시 42,250 37,000 5,250

문막읍 건등로 인도 정비공사 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○문막읍 건등로 인도 정비공사(L=480m)

250,000 0 250,000250,000,000원*1식

2017년 국도 접도구역 관리 1,900 0 1,900

국 1,900 0 1,900

401 시설비및부대비 1,900 0 1,900

국 1,900 0 1,900

01 시설비 1,900 0 1,900

○2017년 국도 접도구역 관리 1,900 0 1,9001,900,000원*1식

국 1,900 0 1,900

태장2동 태봉교~북원여중 인도 정비공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○태장2동 태봉교~북원여중 인도 정비공사(L=18

0m) 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

도로 유지관리 3,337,739 3,317,739 20,000

시도 유지보수 2,320,449 2,300,449 20,000

201 일반운영비 1,664,077 1,644,077 20,000

02 공공운영비 96,928 76,928 20,000

○3 시설장비 유지비 73,150 53,150 20,000

▷제설장비 유지관리비 60,000 40,000 20,000경정 60,000,000원

지역균형 개발 2,971,040 2,796,040 175,000

도 405,500 405,500 0

시 2,565,540 2,390,540 175,000

소규모시설사업 2,365,770 2,315,770 50,000

도 393,000 393,000 0

시 1,972,770 1,922,770 50,000

소규모시설 유지보수 220,540 200,540 20,000

401 시설비및부대비 220,540 200,540 20,000

01 시설비 220,000 200,000 20,000

○읍면동 소규모시설 유지보수

220,000 200,000 20,000경정 220,000,000원

비법정도로 유지관리 180,360 150,360 30,000



부서: 도로관리과

정책: 지역균형 개발

단위: 소규모시설사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 180,360 150,360 30,000

01 시설비 180,000 150,000 30,000

○비법정 도로 유지보수 180,000 150,000 30,000경정 180,000,000원

흥업면 대안리 승안동 소교량 재가설공사 176,152 176,152 0

401 시설비및부대비 176,152 176,152 0

01 시설비 175,000 175,000 0

○흥업면 대안리 승안동 소교량재가설(L=10m,B=

5.0m)(특별조정교부금 100백만원)

160,000 160,000 0경정 160,000,000원

지정면 판대리 부처동 마을진입로 설치공사 81,080 151,080 △70,000

401 시설비및부대비 81,080 151,080 △70,000

01 시설비 80,000 150,000 △70,000

○지정면 판대리 부처동 마을진입로 설치공사

80,000 150,000 △70,000경정 80,000,000원

반곡동 섭재~세교부락 제방길 정차대 설치 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○반곡동 섭재~세교부락 제방길 정차대 설치

70,000 0 70,00070,000,000원*1식

주민숙원사업 580,000 455,000 125,000

주민불편 해소사업 580,000 455,000 125,000

401 시설비및부대비 580,000 455,000 125,000

01 시설비 580,000 455,000 125,000

○소초면 흥양리 배수로 정비공사(L=130m)

30,000 0 30,000

○호저면 대덕1리 쇠절이 마을안길 정비공사(L=

700m) 40,000 0 40,000

○부론면 단강리 작실골 마을안길 포장공사(L=8

0m) 20,000 0 20,000

○흥업면 흥업2리 마을안길 포장공사(L=220m)

35,000 0 35,000

30,000,000원*1식

40,000,000원*1식

20,000,000원*1식

35,000,000원*1식

도시공간정비 597,028 641,028 △44,000

가로정비 597,028 641,028 △44,000

가로주변환경개선 597,028 641,028 △44,000

307 민간이전 571,647 615,647 △44,000

05 민간위탁금 571,647 615,647 △44,000

○노점단속 및 노상적치물 정비 용역비

513,761 563,761 △50,000

○노상적치물(강제 철거) 처리 용역비

6,000 0 6,000

경정 513,761,000원

6,000,000원*1식

도로조명 4,709,133 4,059,133 650,000



부서: 도로관리과

정책: 도로조명

단위: 도로조명 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로조명 유지관리 4,709,133 4,059,133 650,000

도로조명 설치 1,606,000 956,000 650,000

401 시설비및부대비 1,606,000 956,000 650,000

01 시설비 1,605,000 955,000 650,000

○보행 취약지역 보안등 설치

210,000 160,000 50,000

○교차로 조도 개선사업(특별조정교부금 300백

만원) 600,000 0 600,000

경정 210,000,000원

600,000,000원*1식

자전거 교통 958,427 223,427 735,000

자전거 이용 활성화 사업 958,427 223,427 735,000

간현관광지 일원 자전거도로 확충 735,000 0 735,000

401 시설비및부대비 735,000 0 735,000

01 시설비 735,000 0 735,000

○간현관광지 일원 자전거도로 확충(L=730m)

735,000 0 735,000735,000,000원*1식

재무활동 14,549 7,509 7,040

보전지출 14,549 7,509 7,040

보조금 반환 14,549 7,509 7,040

802 반환금기타 14,549 7,509 7,040

01 국고보조금반환금 7,040 0 7,040

○1 국고보조금 사용 잔액 5,402 0 5,402

▷2016년 지역에너지절약사업

5,402 0 5,402

○2 국고보조금 이자 반납금 1,638 0 1,638

▷2016년 지역에너지절약사업

1,638 0 1,638

5,401,750원*1식

1,637,600원*1식


